Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_______________ № ____

г. Магадан

О подготовке проекта внесения изменений
в схему территориального планирования

Магаданской области

В соответствии со статьями 9, 15 и 16 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, статьями 2, 3 и 4 Закона Магаданской области

от 09 ноября 2009 г. № 1192-ОЗ «О градостроительной деятельности

в Магаданской области» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Осуществить подготовку проекта внесения изменений в схему

территориального планирования Магаданской области, утвержденную

постановлением администрации Магаданской области от 02 февраля

2012 г. № 51-па «Об утверждении проекта «Обновление схемы

территориального планирования Магаданской области», в части

размещения объектов регионального значения в области энергетики,

обеспечивающих реализацию крупных инвестиционных проектов на

территории Магаданской области и создание объектов регионального

значения.

2. Управлению архитектуры и градостроительства Магаданской

области:

2

1) обеспечить подготовку проекта внесения изменений в схему

территориального планирования Магаданской области в области

энергетики и обеспечить проведение мероприятий по его согласованию в

соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской

Федерации;

2) обеспечить доступ к проекту внесения изменений в схему

территориального планирования Магаданской области путем размещения

в Федеральной государственной информационной системе

территориального планирования;

3) представить на утверждение согласованный в установленном

законодательством Российской Федерации порядке проект внесения

изменений в схему территориального планирования Магаданской области

в Правительство Магаданской области в срок до 20 октября 2018 года.

3. Установить, что разработка проекта внесения изменений в схему

территориального планирования Магаданской области не потребует

дополнительных расходов из областного бюджета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Кривошеина Ю.А.

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

   Врио губернатора

Магаданской области                                                                С. Носов